UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DO SOLO

ATA 13/2022

Colegiado

Aos três dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois, às 10:30 horas, na

sala 3307, reuniu-se o Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Ciência do Solo

(PPGCS) da UFSM. Participaram os professores Rodrigo Josemar Seminoti Jacques,

coordenador, Jean Paolo Gomes Minella, coordenador substituto, Fábio J. K. Mallmann,

Ricardo  Bergamo  Schenato,  e  Sandro  José  Giacomini,  e  a  representante  discente

Adriele  Tassinari.  Foram  apreciados  e  aprovados  as  Solicitações  e  os  Planos  de

Docência dos estudantes que estão matriculados nesta disciplina no PPGCS, no atual

semestre,  sendo eles:  Alice  Prates  Bisso  Dambroz,  Caren  Alessandra  da  Rosa,  Raí

Ferreira  Batista,  Beatriz  W.  Barbosa,  Bruna  Vicente,  Viviane  Sobucki,  Adriele

Tassinari,  Seninho  Júlio  Rodrigues  e  Lucas  Raimundo  Rauber.  Posteriormente  foi

apreciada  a  solicitação  para  realização  de  pós-doutorado da  Dra.  Paola  Welter,  sob

supervisão do Prof. Gustavo Brunetto. O processo estava devidamente instruído, sendo

aprovado. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente Ata, que será assinada pelo

Coordenador  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Ciência  do  Solo  da  UFSM,  com

anuência de todos presentes na reunião.

Prof. Rodrigo J. S. Jacques
Coordenador do PPGCS-UFSM

		2022-10-05T07:34:12-0300